Variation nette de la juste valeur - -

Montant net reclassé au compte de résultat - -

Impôts différés liés 78 33

Éléments non recyclables en résultat 125 437

Réévaluation des instruments de capitaux propres à la juste valeur par capitaux propres 135 469

Plus et moins-values de cession des instruments financiers à la juste valeur par capitaux
propres

2 14

Écarts actuariels au titre des régimes à prestations définies − 1 1

Impôts différés liés − 10 − 46

Total des gains et pertes comptabilisés en autres éléments du résultat global − 97 344

Résultat net et gains et pertes comptabilisés en autres éléments du résultat global 395 797

Dont part du Groupe 398 788

Dont part des intérêts minoritaires − 3 9

Comptes consolidés

7

1.5 Tableau de variation des capitaux propres

 Capital
Primes liées

au capital

Gains et pertes
comptabilisés directement

en capitaux propres Résultats
cumulés

Résultat
net

Capitaux
propres part

du Groupe

Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

(en millions d'euros)
Recyclables

Non
recyclables

Capitaux propres
31/12/2022 -
Proforma

1 241 1 154 − 1 110 1 143 7 369 817 10 614 108 10 722

Affectation de résultat - - - - 817 − 817 - - -

Distribution de
dividendes

- - - - − 494 - − 494 − 4 − 498

Variation de capital - - - - - - - - -

Variation dans les
participations sans
perte de contrôles

- - - - - - - - -

Restructuration - - - - - - - - -

Variation de
périmètre

- - - - - - - - -

Total des
mouvements liés
aux relations avec
les actionnaires

- - - - 323 − 817 − 494 − 5 − 499

Résultat net de la
période

- - - - - 448 448 5 453

Autres éléments du
résultat global

- - − 93 433 - - 340 4 344

Résultat global de
la période

- - − 93 433 - 448 788 9 797

Autres variations - - - - - - - - -

Capitaux propres
30/06/2023

1 241 1 154 − 1 204 1 576 7 692 448 10 908 113 11 021

Capitaux propres
31/12/2023

1 241 1 038 − 984 1 577 7 197 828 10 897 167 11 064

Affectation de résultat - - - - 828 − 828 - - -

Distribution de
dividendes

- - - - − 326 - − 326 − 4 − 330

Variation de capital - - - - - - - - -

Variation dans les
participations sans
perte de contrôles

- - - - - - - - -

Restructuration - - - - - - - - -

Variation de
périmètre

- - - - - - - - -

Total des
mouvements liés
aux relations avec
les actionnaires

- - - - 502 − 828 − 326 − 4 − 330

Résultat net de la
période

- - - - - 492 492 - 492

Autres éléments du
résultat global

- - − 219 125 - - − 94 − 3 − 97

Résultat global de
la période

- - − 219 125 - 492 398 − 3 395

Autres variations - - - - - - - - -

Capitaux propres
30/06/2024

1 241 1 038 − 1 202 1 702 7 699 492 10 969 160 11 130

G R O U P E  D E S  A S S U R A N C E S  D U  C R É D I T  M U T U E L

8

1.6 Tableau des flux de trésorerie

(en millions d'euros) 30/06/2024 30/06/2023

Résultat net 492 453

Impôts 130 135

Dotations nettes aux amortissements 5 3

Variation des dépréciations - 3

Dotations nettes aux autres provisions 1 − 3

Variations de valeur des placements comptabilisés à la juste valeur par le résultat − 1 600 − 2 646

Variation des actifs et passifs liés aux contrats d'assurance et de réassurance 3 601 4 843